
1. jednání pracovní skupiny ZDRAVOTNICTVÍ
v rámci Regionální stálé konference KHK 

pro potřeby tvorby pro potřeby tvorby 
Regionálního akčního plánu KHK

23. 10. 2014 Hradec Králové



Co je Regionální stálá konference KHK 

Co je Regionální akční plán

Vazba na nové programové období EU 2014-2020

www.cirihk.cz



Schválené operační programy 2014 – 2020 

= 21,64 mld. € (cca 520 mld. Kč)

Integrovaný regionální OP (IROP) - 22,5% 

OP Životní prostředí (OPŽP) - 11,9% 

OP Zaměstnanost (OPZ) - 9,9% 

www.cirihk.cz

OP Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost (OPPIK) - 19,3% 

OP Výzkum, vývoj a vzdělávání (OPVVV) - 12,8% 

OP Doprava (OPD) - 21,7%

OP Praha - pól růstu ČR (OPPPR) - 0,9% 

OP Přeshraniční spolupráce ČR-PL, Program rozvoje venkova,�

připomínky EK k operačním programům



Akční plán realizace SRR 2014-2016 
s výhledem do r 2020

Národní stálá 
konference

Strategie regionálního rozvoje ČR 2014-2020

Programy – Operační 
programy, PRV

Dohoda o partnerství

Regionální stálá konference 

Realizace RAP - nástroje:
Realizace územní dimenze OP
• Implementace integrovaných nástrojů  
ITI, IPRÚ, CLLD
• Individuální projekty
Dotační programy kraje..
Aktivity regionálních partnerů?
Národní?

Regionální akční plán kraje 
(RAP)?

Regionální
stálá 

konference
Kraj

Regionální 
partneři



Národní stálá konference



Regionální stálá konference

Regionální stálá konference:

koordinuje přípravu a realizaci územní dimenze (využití ESI fondů) 
v územním obvodu  příslušného kraje

sleduje a podporuje absorpční kapacitu regionu (zejména ve vztahu 
k ESI fondům)

přispívá k naplňování cílů SRR ČR 2014-2020

www.cirihk.cz

přispívá k naplňování cílů SRR ČR 2014-2020

dává doporučení k zacílení výzev v rámci programů ESI fondů

1. jednání RSK  30. 9. 2014 (nominace, statut, jednací řád, 
sekretariát, příprava Regionálního akčního plánu,D)



Složení RSK

Zástupci kraje 

Zástupce statutárních měst zastoupený nositelem ITI/IPRÚ (SMO ČR) 

Zástupce středně velkých měst (zpravidla okresních měst mimo nositele ITI/IPRÚ)

Zástupce malých měst

Zástupce za venkov - SMS ČR

Zástupce za venkov - SPOV

Zástupce Strategie inteligentní specializace (např. regionální RIS3 manažer)

Zástupce krajské sítě MAS

www.cirihk.cz

Zástupce krajské sítě MAS

Zástupce krajské hospodářské komory

Zástupce nestátních neziskových organizací

Zástupce akademického sektoru

Zástupce Agentury pro sociální začleňování

Zástupce krajské pobočky Úřadu práce ČR

Vlastní výběr dle potřeb regionu (specifický partner výše neuvedený)

?

Stálí hosté RSK?



Pracovní skupiny RSK a RAP

� Venkov (MAS, CLLD) 25.9.2014 v 9:00 hod.

� Doprava 21.10.2014 v 10:00 hod.

� Sociální oblast 23.10.2014 v 10:00 hod.

� Zdravotnictví 23.10.2014 ve 14:00 hod.

� Vzdělávání (RAP, MAP) 29.10.2014 v 13:00 hod.

www.cirihk.cz

� Obce a města (včetně ITI) 30.10.2014 v 14:00 hod.

D

� Inovace (S3 strategie) ?

� Životní prostředí ?



Regionální akční plán KHK

www.cirihk.cz



REGIONÁLNÍ AKČNÍ PLÁN (RAP)

2 role RAP:

1/ Nástroj pro řízení regionální politiky ČR s přímou vazbou na 
využití ESI fondů v regionech vznikající na partnerském 
principu

2/ Nástroj naplnění Strategie regionálního rozvoje ČR 2014 – 2020 

• Samotné RAP by měly vzniknout do začátku prosince

• Vazba na strategie rozvoje jednotlivých krajů + další relevantní 

www.cirihk.cz

• Vazba na strategie rozvoje jednotlivých krajů + další relevantní 
sektorové strategie na národní a krajské úrovni





Územní  dimenze v ČR a v KHK



Královéhradecký kraj 2014+

Příprava KHK na programové období EU 2014 – 2020
• nové formy integrovaných přístupů: 

• integrované územní investice (ITI): HK – PCE aglomerace

• komunitně vedený místní rozvoj (CLLD) – 15 MAS

• budování regionálního partnerství v kraji 2014+
• příprava RSK a pracovních skupin

www.cirihk.cz

• příprava RSK a pracovních skupin

• spolupráce s ITI (HK-PCE) a CLLD (setkání MAS)

• odborné semináře pro starosty v 5 okresech KHK

• webové stránky www.partnerstvi.eu

• absorpční kapacita KHK 2014+
• dotazníkový průzkum v regionu

• sběr projektových záměrů KHK



Integrovaná 

územní investice

aglomerace 

HK – PCE



Možnosti financování zdravotnictví z EU 2014+

INTEGROVANÝ REGIONÁLNÍ OPERAČNÍ PROGRAM

SC 1.3, 2.3 a 3.2

OPERAČNÍ PROGRAM ZAMĚSTNANOST

PO 2, IP 2, SC2 

www.cirihk.cz

PO 2, IP 2, SC2 

OPERAČNÍ PROGRAM ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

SC 5.1 

OPERAČNÍ PROGRAM PŘESHRANIČNÍ SPOLUPRÁCE ČR – POLSKO

IP 1.1 



Integrovaný záchranný systém - alokace 150 551 
052 EUR (3,3 % z IROP)

Podpora složek IZS  

• modernizace a nové dislokace stanic složek IZS 

• modernizace stanic složek IZS pro zajištění jejich 

IROP 1.3

• modernizace stanic složek IZS pro zajištění jejich 
odolnosti při mimořádné události (např. směřující 
k energetické soběstačnosti stanic)

• technika a prostředky pro řešení mimořádných 
událostí

Modernizace výcvikových a vzdělávacích středisek pro 
složky IZS



Absorpční kapacita KHK 2014+

IROP 1.3

Modernizace techniky základních složek IZS 

Výcvikový prostor IZS v Hradci Králové 

Budování stanovišť IZS 

ZZS - výjezdová stanoviště IZS Vrchlabí, Jičín 

www.cirihk.cz

ZZS - výjezdová stanoviště IZS Vrchlabí, Jičín 



Zdravotnictví - alokace 283 518 885 EUR 
(6,1 % z IROP)

• pořízení přístrojů a nezbytné stavební úpravy pro vysoce 
specializovanou péči (onkogynekologická a 
perinatologická síť) 

IROP 2.3

perinatologická síť) 

• modernizace infrastruktury návazné péče v podobě 
pořízení přístrojového vybavení a nezbytných stavebních 
úprav

• opatření směřující k transformaci psychiatrické péče

• doplňková zeleň v okolí budov a na budovách



Absorpční kapacita KHK 2014+

IROP 2.3

Oblastní nemocnice Náchod a.s 

Oblastní nemocnice Jičín a.s.  (onkologie, laboratoře) 

Oblastní nemocnice Trutnov a.s. (laboratoře, informační systém) 

SOAL Trutnov (RIAPS) 

Fakultní nemocnice HK  

www.cirihk.cz

Fakultní nemocnice HK  

- modernizace návazné péče v chirurgie 

- modernizace návazné onkologické péče, pořízení lineárního 
urychlovače 

- oddělení infekčních nemocí

- centrová péče - perinatologie a onkogynekologie



eGovernment - alokace 282 148 544 EUR  

(6,9 %)

• rozšíření, propojení, konsolidace datového fondu, 
zajištění úplného elektronického podání a 
elektronizaci agend (např. eCulture, eHealth, 

IROP 3.2 

elektronizaci agend (např. eCulture, eHealth, 
eJustice, eProcurement)

• modernizace informačních a komunikačních 
systémů pro specifické potřeby subjektů veřejné 
správy a složek IZS

• kybernetická bezpečnost (bezpečné sdílení dat)



Absorpční kapacita KHK 2014+

IROP 3.2

ICT ve zdravotnictví (E-Health) 

ICT v rámci krajského IZS 

E-Health ve FN (nemocniční informační systém) 

www.cirihk.cz

--------------------------------------------------

IROP 2.1 – sociální integrace



Jednání s MMR – připomínky IROP

• bylo doručeno celkem 117 připomínek

• druhý týden v listopadu dílčí jednání s EK k vybraným tématům

• konec listopadu – vypořádání připomínek k PD IROP s EK (zaslání 
vypořádání)

• odůvodnění finančních alokací 

• jako příjemce nemohou být fyzické osoby• jako příjemce nemohou být fyzické osoby

• otázka romské menšiny 

• budou regionální rady v postavení ZS?

• vysvětlit přístup k územnímu rozvoji

• předběžné podmínky



Jednání s MZdr.

• 14. 10. 2014 – Komise Rady AK ČR projednala stanovisko ŘO IROP 
k podpoře vysoce specializovaných center – podpora pouze do sítě 
onkogynekologických a perinatologických center

• Kraje, resp. nemocnice zpracovaly a zaslaly na MZdr. vyplněné 
dotazníky, které byly využity pro zpracování Koncepce návazné 
péče (Mapování územních rozdílů – 70% plošně; 30% dle péče (Mapování územních rozdílů – 70% plošně; 30% dle 
významných oborů) – mělo by být projednáno s kraji

• MMR stále řeší s MV zajištění potřeb ZZS v návaznosti na materiál 
MVČR k PČR a HZS

• Řeší se, co se skrývá pod textem „nezbytné stavební úpravy“

• Hlavní připomínky EK
– podpora psychiatrické péče

– jak budou projekty přispívat ke snižování nerovností

– diskriminace, segregace a sociálního vyloučení, nastavení indikátorů



Absorpční kapacita KHK 2014+

OP Zaměstnanost – prioritní osa 2:

IP 2: Zlepšování přístupu k dostupným, udržitelným a vysoce kvalitním 
službám, včetně zdravotnictví a sociálních služeb obecného zájmu 

SC 2: Zvýšit kvalitu péče o duševní zdraví a přispět k udržitelnosti 
systému zdravotnictví cílenou podporou zdraví, zdravého životního 
stylu a prevence nemocí

� Aktivity na podporu zdraví a zdravého životního stylu, jako jsou tvorba metodik 

www.cirihk.cz

Aktivity na podporu zdraví a zdravého životního stylu, jako jsou tvorba metodik 
zdravého životního stylu, poradenské služby, realizace a vyhodnocení programů 
ochrany veřejného zdraví, screeningových programů,?

� Aktivity na podporu přesunu těžiště psychiatrické péče do komunity jako je 
tvorba a realizace vzdělávacích programů pro pracovníky poskytovatelů 
psychiatrické péče a osoby zapojené do procesu reformy psychiatrické péče a 
informační a destigmatizační programy na podporu duševního zdraví a života bez 
závislosti; 

� Podpora specializačního vzdělávání lékařů v oborech vyznačujících se 
regionálními rozdíly v dostupnosti, v oborech, kde nepříznivý věkový průměr 
způsobuje nedostupnost péče, a oborech s nedostatečným pokrytím péče. 



Absorpční kapacita KHK 2014+

OP Životní prostředí

5.1 Snížit energetickou náročnost veřejných budov a zvýšit využití 
obnovitelných zdrojů energie 

� snižování spotřeby energie zlepšením tepelně technických vlastností 
obvodových konstrukcí budov, včetně dalších opatření vedoucích ke 
snížení energetické náročnosti budov, 

www.cirihk.cz

snížení energetické náročnosti budov, 

� realizace technologií na využití odpadního tepla, 

� realizace nízkoemisních a obnovitelných zdrojů tepla 



Absorpční kapacita KHK 2014+

OP Zaměstnanost

Vzdělávání zdravot. personálu v KHK

SOAL  - nové služby + rozšíření služeb

D

OP Životní prostředí

Zateplení LDN Hradec Králové

www.cirihk.cz

Zateplení LDN Hradec Králové

Oblastní nemocnice Jičín a.s.  - nemocnice Nový Bydžov

SOAL Trutnov – Dětské ozdravovny  Bedřichov (Špindlerův Mlýn) a 
Mělnická bouda – rekonstrukce objektů

Městská nemocnice, a.s., Dvůr Král.n.L. – zateplení objektu na 
poz.parc.č. 1639 – LDN

?



PRIORITNÍ OSA 1. Společné řízení rizik

• Investiční priorita 1.1
Podpora investic zaměřených na řešení konkrétních rizik, zajištění odolnosti 

vůči katastrofám a vývoj systémů krizového řízení

• Investice do rozvoje společných či propojených systémů prevence, monitoringu, 

OPERAČNÍ PROGRAM 
PŘESHRANIČNÍ SPOLUPRÁCE ČR – POLSKO 

• Investice do rozvoje společných či propojených systémů prevence, monitoringu, 
reakce a odstraňování následků rizik

• Investiční opatření směřující ke zvýšení schopnosti záchranných a bezpečnostních 
složek efektivně zasahovat po obou stranách hranice

• Společná odborná příprava pracovníků záchranných/bezpečnostních složek a útvarů 
krizového řízení zaměřená na posílení přeshraniční akceschopnosti



Sběr projektových záměrů

Dotazníkové šetření (říjen – listopad 2014)

Absorpční kapacita KHK – zdravotnictví:

Název projektového záměru

Nositel záměru

Stručný obsah 

www.cirihk.cz

Stručný obsah 

Místo realizace

Odhadované náklady 

Stav připravenosti

Termín realizace



Zita Kučerová

Ladislav Mlejnek

Centrum investic, rozvoje a inovací

rozvoj@cirihk.cz

www.cirihk.cz

Aktuální informace a veškeré podklady na:

www.cirihk.cz

www.partnertsvi.eu.


